第 13 回福岡生活習慣病運動療法研究会のご案内

謹啓 先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、下記の要領にて「第 13 回福岡生活習慣病運動療法研究会」を開催させて頂くことになりました。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。       謹白

日時：令和元年 9 月 2 日（月）19:00～

会場：福岡大学病院 福大メディカルホール

             福岡市城南区七隈 7-45-1 新診療棟内    Tel 092-801-1011

       《プログラム》

≪Opening Remarks  19:00～19:05≫

       二田哲博クリニック姪浜                         院長 下野 大 先生

≪一般演題 19:05～19:35≫

  座長 福岡大学医学部 整形外科学               准教授 伊﨑 輝昌 先生

『 当院における心臓リハビリテーションへの取り組み～糖尿病患者も含めて～ 』

演者 国家公務員共済組合連合会 浜の町病院 リハビリテーション部 主任 萩尾 智子 先生

『       多職種で取り組む糖尿病フットケア診療          』

演者  福岡大学医学部 内分泌・糖尿病内科学         助教  濱之上 暢也 先生

≪特別講演 19:35～20:35≫  （日本医師会生涯教育 1単位 19:身体機能の低下、76:糖尿病 ）

  座長 福岡大学医学部 整形外科学         准教授 伊﨑 輝昌 先生

『 これからのロコモティブシンドロームと糖尿病 』

演者 国家公務員共済組合連合会 浜の町病院 整形外科・リハビリテーション部

  部長 馬渡 太郎 先生

≪Closing Remarks  20:35～20:40≫

     福岡大学医学部 内分泌・糖尿病内科学         准教授 野見山 崇 先生

●日本医師会生涯教育講座 1 単位（CC 19:身体機能の低下、76:糖尿病 ）

●日本医師会認定健康スポーツ医制度 1 単位

●日本糖尿病療養指導士 0.5 単位・福岡糖尿病療養指導士認定講座 2 単位

※ 当日、会費として 500 円を徴収させていただきます。

※ 当日は軽食をご用意致しております。

※ 終了後、メディカルフィットネスセンターをご見学いただく時間を設けております。

共催 福岡生活習慣病運動療法研究会 /福岡市医師会